СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

     30.05.2019                          г. Ковдор                                  № 56

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ковдорского района от 20.06.2017 № 69
В соответствии с  Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский район
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:
1. В Порядок предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Ковдорский район, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского района от 20.06.2017 N 69, внести следующие изменения:
1.1. В тексте Порядка предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования Ковдорский район слова «отдел по учету жилья администрации Ковдорского района» в соответствующем падеже заменить  словами «отдел по учету жилья комитета по управлению муниципальным имуществом Ковдорского района» в соответствующем падеже.
1.2. Пункт 1.4 исключить.

1.3. Подпункт 4) пункта 2.4.1. изложить в следующей редакции:
«4) документ, выданный органом, осуществляющим регистрационный учет граждан, о регистрации в жилом помещении граждан по месту жительства;».

1.4. Пункт 2.4.2. изложить в следующей редакции:

«2.4.2.Копии предоставляемых документов заверяются заинтересованным лицом.

Обязанность предоставления документов указанных в подпунктах 1-3, 5-6 пункта 2.4.1. настоящего Порядка возложена на заинтересованное лицо.

Предоставление заинтересованным лицом документов, указанных в подпунктах 1-3, 5-6 пункта 2.4.1. настоящего Порядка не в полном объеме является основанием для отказа в приеме ходатайства и его возврата заинтересованному лицу с указанием причины отказа.

Документ, указанный в подпункте 4) пункта 2.4.1. запрашивают специалисты отдела по учету жилья комитета по управлению муниципальным имуществом Ковдорского района в порядке межведомственного информационного взаимодействия с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществления функций по контролю и надзору в сфере миграции.
Сведения о наличии или отсутствии у гражданина и членов его семьи в населенном пункте по месту работы гражданина, а также в населенном пункте, расположенном в непосредственной близости к месту работы гражданина жилых помещений на праве собственности, запрашивают специалисты отдела по учету жилья комитета по управлению муниципальным имуществом  Ковдорского района в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним в порядке межведомственного взаимодействия.».
1.5. Абзац третий пункта 2.8 изложить в следующей редакции:

«-документы, указанные в подпунктах 1-3, 5-6 пункта 2.4.1 настоящего Порядка, предоставлены не в полном объеме;».
2. В Перечне категорий граждан, которым могут быть предоставлены служебные жилые помещения, утвержденным решением Совета депутатов Ковдорского района от 20.06.2017 N 69, пункт 5) изложить в следующей редакции:

«5) Медицинским работникам, приглашенным из других местностей и состоящих в трудовых отношениях с филиалом ГОАУЗ МЦРБ - Ковдорская больница или Филиалом ФБУЗ Центр гигиены и эпидемиологии  в Мурманской области в городах Кировске, Апатиты и Ковдорском районе».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ковдорского района                                                                А.И. Филипишин
Глава Ковдорского района                                                                С.Б. Сомов
«___»_________ 2019